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21 września 2024 roku Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym EFFATHA w Hajnówce obchodziła 30-
lecie swojego istnienia.

Na uroczystości przybyli zaproszeni goście, na czele  z biskupem Piotrem Sawczukiem oraz z
moderatorem diecezjalnym Odnowy w Duchu Świętym ks. Andrzejem Witerskim. Tego dnia do
Hajnówki przyjechali przedstawiciele wszystkich wspólnot działających na terenie diecezji
drohiczyńskiej wraz ze swoimi duszpasterzami. Przed Eucharystią przybyłych gości powitał ks. prał.
Zbigniew Niemyjski – proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce oraz
przedstawiciele wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. dziękczynną celebrowaną w południe przez bpa Piotra Sawczuka
wraz z przybyłymi kapłanami w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. W wygłoszonym słowie
Bożym biskup Sawczuk nawiązał do słów Świętego Pawła z Listu do Efezjan: Każdemu z nas została
dana łaska według miary daru Chrystusowego. I On ustanowił jednych apostołami, innych prorokami,
innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami dla przysposobienia świętych do



wykonywania posługi, celem budowania Ciała Chrystusowego. Biskup przypomniał, że podstawowym
powołaniem ludzi ochrzczonych jest zbawienie, do którego można dojść różnymi drogami. Skoro jest
wiele dróg realizacji to znaczy, że niezależnie jakie one są, trzeba je odbierać jako dar od Boga. Ten
dar powinien czynić człowieka nie tylko szczęśliwym, ale przede wszystkim otwierać go na drugiego
człowieka. Każde powołanie trzeba na początku rozpoznać, potem odkryć jak ma być realizowane.
Przynależność do wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym może nie jest odrębnym powołaniem, ale w
odkrywaniu i podążaniu drogą powołania niewątpliwie pomaga. Otwiera bowiem na tchnienie Ducha
Świętego, a to Duch pomaga rozeznać powołanie.

Wasza wspólnota łączy ludzi już przez 30 lat, to długi piękny czas otwierania się na Jego Światło,
działania na rzecz Kościoła, którego głową jest Chrystus. Jestem pewien, że przez ten długi czas
doświadczyliście jego owoców. Trzeba nam dzisiaj dziękować za ludzi, którzy wam pomagali,
posługiwali, którzy z wami się modlili. Niektórzy zapewne odeszli już do Pana, doszli już do celu, do
którego Duch Święty prowadził ich przez lata ziemskiego życia. Wy jesteście w drodze, a przeżywanie
jubileuszu jest dobrą okazją aby na nowo powierzyć się Duchowi Świętemu. Niech was oświeca,
napełnia mądrością, daję odwagę do świadczenia o Chrystusie. Udało wam się przeżyć 30 lat, na
pewno nie było to łatwe zadanie. Pewnie było trzeba się wiele napracować, przebaczać i pokonywać
trudności. Życzę wam kolejnych pięknych jubileuszy, budujcie żywy Kościół, na fundamencie wiary,
niech Duch Święty umacnia was i prowadzi – mówił bp Sawczuk.

Hajnowska EFFATHA gromadzi wielu świeckich w różnym wieku i z różnych środowisk, odnajdujących
także dzięki niej swoje miejsce w Kościele  Wspólnota ta powstała we wrześniu 1994 roku staraniem
osób, które uczestniczyły w Rekolekcjach Ewangelizacyjnych Odnowy w Suchowoli wraz ze śp. ks. kan.
Alfonsem Trochimiakiem, długoletnim proboszczem parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w
Hajnówce. Grupa otrzymała błogosławieństwo biskupa Antoniego Pacyfika Dydycza, ówczesnego
Biskupa Diecezji Drohiczyńskiej. Po kilku latach wspólnocie została nadana nazwa EFFATHA – otwórz
się. Obecnie wspólnota spotyka się w każdy czwartek po Mszy św. wieczornej w sali przy parafialnej
im. św. Jana Pawła II przy parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce.

Wspólnota EFFATHA kilkakrotnie w swojej parafii organizowała Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy,
grupa muzyczna posługiwała na Eucharystiach z modlitwą o uzdrowienie, spotkaniach diecezjalnych
wspólnot oraz spotkaniach opłatkowych z biskupem w Drohiczynie. Prawie od początku istnienia
wspólnoty funkcjonuje grupa modlitwy różańcowej, która codziennie poleca intencje wspólnoty i tych
którzy proszą o modlitwę. Oprócz tego rokrocznie bierze czynny udział w życiu parafii zgodnie z
kalendarzem liturgicznym oraz w razie bieżących potrzeb. Od wielu lat włącza się w dzieło misyjne
„Adopcji na odległość”, koordynowane  przez siostry Misjonarki Świętej Rodziny. Od siedmiu lat w
każdy poniedziałek członkowie wspólnoty odwiedzają podopiecznych z oddziału Opiekuńczo –
Pielęgnacyjnego w Hajnówce wspólnie się modląc. Z okazji 25-lecia istnienia wspólnoty zorganizowano
koncert ewangelizacyjny z udziałem grupy z Białegostoku i zespołu TGD. Przez lata podejmowała
wiele inicjatyw duchowych oraz charytatywnych.

Na przestrzeni minionych lat liderkami wspólnoty były: Agnieszka Kosidło, Mariola Niewińska, Krystyna
Ziuzia, Beata Znaczko i obecnie Bogusława Płuciennik. Wspólnota EFFATHA dziękuje wszystkim
kapłanom, którzy towarzyszyli jej przez 30 lat i umacniali ją, wszystkim grupom i stowarzyszeniom za
życzliwość i współpracę.
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